
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINA N.1111 DEL 14/07/2020 “AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA PER LA
FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI DI TRAPANI ELETTRICI, COMPRENSIVA DEL
MATERIALE DI CONSUMO E DELL`ASSISTENZA TECNICA, OCCORRENTE ALLE SS.CC.
DI NEUROCHIRURGIA E OTORINOLARINGOIATRIA DELL`AZIENDA OSPEDALIERA DI
ALESSANDRIA - N. GARA ANAC 7446598 (SPESA PRESUNTA € 862.100,80 IVA 22%
INCLUSA) “ - ACCETTAZIONE AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO SISTEMI IN USO
PRESSO LA S.C. OTORINOLARINGOIATRIA. NESSUNA SPESA.

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

arnieri lara

14/03/2025

12/03/2025

0000379 del 11/03/2025

cad9bbbb0a35e6a988df87874323ef4f16c6589718b2cf967f36a3733c11bb60



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: DETERMINA N.1111 DEL 14/07/2020 “AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA 

PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI DI TRAPANI ELETTRICI, COMPRENSIVA 

DEL MATERIALE DI CONSUMO E DELL`ASSISTENZA TECNICA, OCCORRENTE ALLE 

SS.CC. DI NEUROCHIRURGIA E OTORINOLARINGOIATRIA DELL`AZIENDA 

OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA - N. GARA ANAC 7446598 (SPESA PRESUNTA € 862.100,80 

IVA 22% INCLUSA) “ - ACCETTAZIONE AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO SISTEMI IN 

USO PRESSO LA S.C. OTORINOLARINGOIATRIA. NESSUNA SPESA. 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Ferrando Stefania 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 18/04/2016 n.50 "Codice dei Contratti pubblici” così come modificato dal D. Lgs. 

19.04.2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18/04/2016 n. 50”; 

 

PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale della SC Area Appalti innovativi e procedure di acquisto 

sovrazonali n.1111 del 14.07.2020, veniva aggiudicata, a seguito di procedura aperta, in ambito europeo, ai 

sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 18/04/2016 nr. 50 e s.m.i., la FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI DI 

TRAPANI ELETTRICI,  COMPRENSIVA DEL MATERIALE DI CONSUMO E DELL’ASSISTENZA 

TECNICA, OCCORRENTE ALLE SS.CC. DI NEUROCHIRURGIA E OTORINOLARINGOIATRIA 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA, per il periodo di 96  mesi. (Gara ANAC n. 7446598)”. 

 

PRESO ATTO della nota nr. 1903722 del 04/03/2025 con la quale la ditta JOHNSON & JOHNSON 

MEDICAL SPA comunicava che il sistema EMAX2PLUS, attualmente in uso, sarà oggetto di 



 

 

discontinuazione e pertanto proponeva la sostituzione senza alcun onere aggiuntivo, con il sistema EG1, che 

assolve la medesima destinazione d’uso ed è equivalente sotto il profilo sia funzionale che prestazionale.  

La restante configurazione degli accessori offerti in noleggio e tutto il materiale di consumo resta invariato.  

 

DATO ATTO che il sistema EMAX2PLUS è in suo preso la sala operatoria della S.C. Otorinolaringoiatria 

nell’ambito del contratto indicato in premessa, come di seguito dettagliato:  

LOTTO N.2 - Fornitura in noleggio di Sistemi di Trapani elettrici occorrenti alla S.C. di Otorinolaringoiatria 

dell’Azienda Ospedaliera di Alessandria, comprensiva del materiale di consumo e dell’assistenza tecnica full 

risk 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA (Capogruppo Mandataria) sede legale e sociale in Pratica di Mare 

- Via del Mare, 56 - 00071 Pomezia (RM) P.I. 08082461008  

in r.t.i. con  

APTIVA MEDICAL SRL (Mandante) sede legale in Via Turati, 8 ‐ Milano P.I. 03692250966  

Offerta n. 1903722 in data 08/07/2019 

Importo complessivo di € 164.800,00 IVA esclusa 

 

VERIFICATO CHE la sostituzione riguarda le seguenti componenti dei sistemi in uso e i relativi adattatori: 

Rif. Cliente Codice Prodotto Descrizione prodotto Q.tà 

A‐1 A centralina SC2101 SYSTEM CONSOLE  SINGLE PORT W/ 2 

A‐1 C motore EMAX2PLUS EMAX 2 PLUS  HANDPIECE 3 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Otorinolaringoiatria in merito alla proposta di 

aggiornamento tecnologico suddetta. 

 

DATO ATTO CHE l’aggiornamento tecnologico non comporta né oneri di spesa aggiuntivi rispetto alle 

previsioni di cui alla determinazione n.1111/2020 sopra citata, né variazioni sul materiale di consumo 

presente in fornitura. 

 

RITENUTO di procedere ad accettazione dell’aggiornamento tecnologico proposto dalla ditta JOHNSON & 

JOHNSON MEDICAL SPA. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:  

1. di accettare nell’ambito della  “FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI DI TRAPANI ELETTRICI,  

COMPRENSIVA DEL MATERIALE DI CONSUMO E DELL’ASSISTENZA TECNICA, OCCORRENTE 

ALLE SS.CC. DI NEUROCHIRURGIA E OTORINOLARINGOIATRIA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA 

DI ALESSANDRIA, per il periodo di 96  mesi. (Gara ANAC n. 7446598)”, di cui alla determinazione nr. 

1111 del 14.07.2020, la proposta nr. 1903722 del 04/03/2025 della Ditta JOHNSON & JOHNSON 



 

 

MEDICAL SPA sede legale e sociale in Pratica di Mare - Via del Mare, 56 - 00071 Pomezia (RM) P.I. 

08082461008, di aggiornamento tecnologico dei Sistemi EMAX2PLUS (inventari nn. 78475 e 78476) in 

uso presso la S.C. Otorinolaringoiatria di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria, con i Sistemi EG1 

prevedendo la sostituzione delle componenti sotto elencate e dei relativi adattatori: 

Rif. Cliente Codice Prodotto Descrizione prodotto Q.tà 

A‐1 A centralina SC2101 SYSTEM CONSOLE  SINGLE PORT W/ 2 

A‐1 C motore EMAX2PLUS EMAX 2 PLUS  HANDPIECE 3 

 

i Sistemi EG1 assolvono la medesima destinazione d’uso e sono equivalenti sotto il profilo sia funzionale 

che prestazionale, senza variazione di costi e di materiale di consumo attualmente previsto in contratto 

(riferimento AREAS 702/2020)  

2. di dare atto che l’aggiornamento tecnologico di cui al punto 1 non comporta oneri di spesa aggiuntivi 

rispetto alle previsioni di cui alla determinazione n.1111/2020 sopra citata e che la restante 

configurazione degli accessori offerti in noleggio e tutto il materiale di consumo resta invariato. 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non 

interrompere l’attività dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria 

 

D E T E R M I N A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 


